Pelaksanaan in house training bagi tim Pusdiklat APUPPT dalam rangka peningkatan 

kompetensi kediklatan; 

5. Pengelolaan dan alokasi anggaran yang efektif dan efisien dalam penyelenggaraan 

pelatihan APUPPT. 

B. Realisasi Anggaran 

Pada awal tahun 2024, Pusdiklat APUPPT memiliki pagu anggaran sebesar 

Rp28.074.304.000,00 (dua puluh delapan miliar tujuh puluh empat juta tiga ratus empat ribu 

rupiah). Pada akhir tahun 2024, pagu anggaran Pusdiklat APUPPT menjadi sebesar 

Rp29.383.461.000,00 (dua puluh sembilan miliar tiga ratus delapan puluh tiga juta empat 

ratus enam puluh satu ribu rupiah). Realisasi anggaran per 31 Desember 2024 sebesar 

Rp29.315.239.681,00 (dua puluh sembilan miliar tiga ratus lima belas juta dua ratus tiga 

puluh sembilan ribu enam ratus delapan puluh satu rupiah) atau sebesar 99,77% dari total 

pagu anggaran. Nilai realisasi anggaran tersebut menunjukkan optimalisasi kegiatan telah 

dilaksanakan dengan baik. 

Kode 

Program 
Nama Program 

Anggaran per 31 

Desember 2024(Rp) 

Realisasi 

Anggaran per 31